
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1397/2023

Del 22/09/2023

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
PER LA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI PROTESI VALVOLARI AORTICHE

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 22/09/2023 

Allegati: 

• Avviso esplorativo (firmato: No, riservato: No )

• Lettera di invito (firmato: No, riservato: No )

• Comunicazione nomina commissione (firmato: No, riservato: Si )

Hash:

DEL_283114.pdf.p7m
AD0C42545B09E3994CC4F22DD92B989BF898EF9F20B66A47EEE9261170F9569F95605C3BFFB2FD47845666D0C6550952052FF1E738A5
CC2351167FFF62FE649F

Invito.pdf
440C64CCF42849D45622F26A6F042BDD796149487B659B657C985591BB38ACFF8FC8915D3CEEDC996B88DA1C1225D8D189DFBF4861
490C360FB297AA1E1EE56E

Avviso.pdf
ABEAE0A1192089151F9BDEF2EF4A8F40AAF0954C6BA397A1FF5EFD104701BCDFE0A1D70D0B5BEE817B286277AC253797045A8ECEB51
D906F3C59ACA328924FD5

SU_88563_2023_PROT Nomina commissione.pdf
5F4D7030792CF7A30B2A15EDFFF1DD2B37A5D50B4112EABE058297DB9C6B8BB4EE323BAB8FEA8B8B9D8EFBF48717DC5031989CD8D
AA2BC5B889BE5F74F4C2F9E

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA 
NEGOZIATA PER LA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI PROTESI VALVOLARI 
AORTICHE

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto del Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI - DIREZIONE,  datata 15/09/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i pareri espressi ed attestati in calce dal Direttore Amministrativo Aziendale f.f. e dal 
Direttore Sanitario Aziendale f.f., per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di  deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.       LOFFREDO MANUELA

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  DI SCIASCIO MARIA BERNADETTE

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione

per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI PROTESI VALVOLARI AORTICHE

Il Direttore dell’unità operativa ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - DIREZIONE nel fare 
proprie le risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento ed 
attestata la legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

PREMESSO  CHE  la  U.O.C.  Acquisizione  beni  e  servizi  ha  provveduto  a  pubblicare 
l’avviso  A00293  di  avvio  di  indagine  di  mercato  per  la  raccolta  di  manifestazione  di 
interesse  a  partecipare  alla  procedura  negoziata  sulla  piattaforma  Maggioli  per 
l’affidamento della fornitura di protesi valvolari aortiche;

CONSIDERATO  CHE,  trattandosi  di  appalto  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  risulta  necessario  procedere  alla  nomina  della 
commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023 per la valutazione delle 
offerte pervenute;

DATO ATTO CHE:
 entro il termine perentorio stabilito per la presentazione delle istanze, risulta pervenuta 

per mezzo del sistema Maggioli n. 1 istanza da parte dell’Operatore Economico Serom 
Medical Technology Srl con sede legale in Roma, via Atimeto n. 40 CAP 00178, partita 
IVA/codice fiscale 01836081008/07668030583;

 la scrivente U.O.C.,  previa verifica dell’istanza presentata, ha provveduto ad invitare 
l’operatore economico di  cui  sopra (procedura G00374) e alla  data del  15/09/2023, 
fissata per la presentazione delle offerte, è pervenuto a mezzo portale Maggioli l’offerta 
dell’Operatore Economico Serom Medical Technology Srl;

RILEVATO  CHE con  nota  prot.  88563/2023  del  15/09/2023,  la  Direzione  Strategica 
Aziendale  ha  comunicato  all’U.O.C.  Acquisizione  Beni  e  Servizi,  per  gli  adempimenti 
consequenziali,  i  nominativi  dei  componenti  della Commissione Giudicatrice,  individuati 
nelle seguenti figure:

- Dr. Liberti Gerardo – Dirigente Medico in servizio presso la Clinica Cardiochirurgica 

– in qualità di presidente;

copia informatica per consultazione



- Dr.  Chiappini  Bruno  –  Dirigente  Medico  in  servizio  presso  la  Clinica 

Cardiochirurgica – in qualità di componente;

- Dr. Pelini Piero – Dirigente Medico in servizio presso la Clinica Cardiochirurgica – in 

qualità di componente.

VISTI:
• l’art. 16 del D.lgs. 36/2023, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi  

obblighi  di  astensione  e  comunicazione  applicabili,  inter  alia,  ai  componenti  di 
commissione;

• l’art.  7  del  D.P.R.  62/2013  recante  il  «Codice  di  comportamento  dei  dipendenti 
pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione;

• l’art.  35  -  bis  del  D.lgs.  165/2001,  ai  sensi  del  quale  «Coloro  che  sono  stati  
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel  
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale […] non possono fare parte  
delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e  
servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili  
finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere»;

• l’art. 51 del codice di procedura civile, il quale disciplina gli obblighi di astensione 
dei Giudici, applicabili anche ai commissari e segretari di commissione;

• l'art. 1, comma 1, lett. c), della legge 55 del 2019;
• l’art. 93 D.lgs. 36/2023;
la U.O.C. Acquisizione  beni e servizi si premurerà di raccogliere la documentazione 

che  segue:  accettazione  dell’incarico  proposto,  dichiarazione  di  inesistenza  di 
cause di incompatibilità e di astensione, curriculum vitae prodotti da ciascuno dei 
membri della  nominanda commissione;

RITENUTO,  pertanto,  in  considerazione  della  citata  normativa,  doversi  procedere  alla 
nomina della Commissione;

RITENUTO,  infine,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo  onde 
consentire  l’immediato  avvio  delle  operazioni  di  valutazione  delle  offerte  pervenute  in 
relazione alla procedura acquisitiva in urgenza di che trattasi;

Propone di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati 
e trascritti nel presente dispositivo,

1. di  nominare, ai sensi dell’art. 93 D.lgs. n. 36/2023, la Commissione Giudicatrice 
relativa alla procedura negoziata sulla piattaforma gare aziendale Maggioli per la 
fornitura in conto deposito di protesi valvolari aortiche, nella composizione appresso 
riportata:

• Presidente:  Dr. Liberti  Gerardo – Dirigente Medico in servizio presso la 
Clinica Cardiochirurgica;

• Componente: Dr. Chiappini Bruno – Dirigente Medico in servizio presso la 
Clinica Cardiochirurgica – in qualità di componente;

• Componente:  Dr. Pelini  Piero  –  Dirigente  Medico in  servizio  presso la 
Clinica Cardiochirurgica – in qualità di componente;

2. di  raccogliere l’accettazione dell’incarico proposto, la dichiarazione di inesistenza 

copia informatica per consultazione



di cause di incompatibilità e di astensione, i curriculum vitae prodotti da ciascuno 
dei membri della  nominanda commissione;

3. di  dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  in 
considerazione di quanto riportato in narrativa;

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questa 
Azienda ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.05.2009, n. 69;

5. di  trasmettere copia della  presente deliberazione alle  U.O.C.  Affari  Generali  e 
Legali, Acquisizione Beni e Servizi e metterla a disposizione del Collegio Sindacale 
per i relativi controlli.

 

L’Estensore/Istruttore
(firmato elettronicamente)

FEMMINILLI MIRIAM

Il Responsabile del procedimento
(Firmato elettronicamente)

GALASSI PIER LUIGI

Il Direttore dell’Unità operativa

GALASSI PIER LUIGI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Attestazione contabile

Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


